Nº 87, segunda-feira, 7 de maio de 2012 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012050700055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 9/2012
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, no uso
de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final
do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de
professor temporário, que trata o Edital Nº 08/2012, de 04.04.2012,
referentes às seguintes área/disciplinas:

CIÊNCIAS HUMANAS

Nome do Candidato Pontuação Classifica-
ção

DIMAS DOS REIS RIBEIRO 100,00 1º
ANTÔNIA MÁRCIA DUARTE QUEI-
ROZ

80,00 2º

MARCO AURÉLIO PEREIRA ROLLO 80,00 3º
ISIS MENEZES DE RODRIGUES 74,00 4º
DOUGLAS EMILIANO JANUÁRIO
MONTEIRO

72,00 5º

SÉRGIO PEDINI

PREGÃO Nº 13/2012 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000141201269 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para aquisição de serviços gráficos e de divulgação
Institucional. Total de Itens Licitados: 00027 . Edital: 07/05/2012 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Estrada de Mu-
zambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02 Morro Preto -

MUZAMBINHO - MG . Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 23/05/2012 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/05/2012) 158303-26412-2012NE800121

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2012 - UASG 158126

Nº Processo: 23163000234201231 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de impressão de banners, folders e demais
serviços gráficos, para uso do Instituto Federal Sul-rio-grandense To-
tal de Itens Licitados: 00021 . Edital: 07/05/2012 de 08h00 às 17h00
. Endereço: Praça José Bonifácio, Nº 1 Centro - PELOTAS - RS .
Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/05/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

DENISE BONOW
Diretora de Planejamento

(SIDEC - 04/05/2012) 158126-26436-2012NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2012

Contratação de serviço de confecção de material gráfico para
Instituto Federal do Tocantins. Sagrando vencedora a empresa: Paulo
Sérgio Alvarenga Fragoso ME, CNPJ nº 10.657.400/0001-28.

FRANCISCO NAIRTON DO NASCIMENTO
Reitor

(SIDEC - 04/05/2012)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23235000025201205. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais esportivas dos Campi do Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia do Tocantins.

RODRIGO SOARES GORI
Pró-Reitor

(SIDEC - 04/05/2012) 158131-26424-2012NE800058

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS UBERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2012 - UASG 158310

Nº Processo: 23200000174201263 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de
implementos agrícolas, compreendendo fornecimento de peças, com-
ponentes, acessórios e mão de obra. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 07/05/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 15h00 . Endereço:
R. Joao Batista Ribeiro, 4000 Distrito Industrial Ii - UBERABA -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/05/2012 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARILIA MATEUS BATISTA
Pregoeira

(SIDEC - 04/05/2012) 158310-26413-2012NE800009

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 25/2012 publicado no DOU de
04/05/2012 , Seção 3, Pág. 53. Onde se lê: Valor Total: R$225.943,10
Leia-se: Valor Total: R$80.000,00

(SICON - 04/05/2012) 158310-26413-2012NE800009

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS
E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO

TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2012 UASG 153978

Nº Processo: 23036000631201269.
PREGÃO SRP Nº 58/2011 Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Contra-
tado: 05655158000113. Contratado : INDUSTRIA DE AGUA MI-
NERAL IBIA -LTDA ME. Objeto: Fornecimento e entrega de ÁGUA
MINERAL ou ÁGUA POTÁVEL DE MESA, própria para o con-
sumo humano, para atender ao INEP, conforme condições e espe-
cificações contidas no Termo de Referência, Edital do Pregão Ele-
trônico nº 58/2011 do MEC e proposta da CONTRATADA, partes
integrantes do instrumento, como se nele transcritos estivessem. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/05/2012 a 31/12/2012.
Valor Total: R$15.920,00. Fonte: 100000000 - 2012NE800222. Data
de Assinatura: 02/05/2012.

(SICON - 04/05/2012) 153978-26290-2012NE800077

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 769237/2012. Convenentes: Concedente :
INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS, Uni-
dade Gestora: 153978, Gestão: 26290. Convenente : SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCACAO, CNPJ nº 08.778.250/0001-69.
Apoiar a realização das atividades relacionadas ao Censo Escolar da
Educação Básica: execução do processo censitário, da preparação à
divulgação dos resultados, em todos os levantamentos referentes ao
ano letivo 2012; produção e disseminação de informações estatísticas;
e realização de atividades de controle de qualidade das informações
com vistas a garantir a fidedignidade dos dados e a qualidade social
da educação.. Valor Total: R$ 200.842,11, Valor de Contrapartida: R$
10.042,11, Crédito Orçamentário: PTRES: 44034, Fonte Recurso:
0112000000, ND: 44305, Num Empenho: 2012NE800271. Crédito
Orçamentário: PTRES: 44034, Fonte Recurso: 0112000000, ND:
33301, Num Empenho: 2012NE800270. Vigência: 03/05/2012 a
16/04/2013. Data de Assinatura: 03/05/2012. Signatários: Concedente
: LUIZ CLAUDIO COSTA, CPF nº 235.889.696-91, Convenente :
HARRISON ALEXANDRE TARGINO, CPF nº 519.230.414-87.

(SICONV(PORTAL) - 04/05/2012)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2012 - UASG 153978

Nº Processo: 23036000490201284 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contração de empresa especializada no
ramo de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e
controle de pragas urbanas nas instalações do edifício sede do INEP
localizado na SRTVS quadra 701 Bloco M em Brasília DF e no
Arquivo Histórico do INEP localizado na garagem do MEC. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 07/05/2012 de 08h30 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Setor de Rádio e Tv Sul, 701, Quadra 3,
Bloco M, Cep 70340-909. BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 07/05/2012 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 17/05/2012 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ AUGUSTO LUCINDA
Coordenador-geral de Recursos Logísticos,

Aquisições e Convênios

(SIDEC - 04/05/2012) 153978-26290-2012NE800077

CAMPUS MACHADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2012 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000208201275 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisiçao medicamento veterinario Total
de Itens Licitados: 00032 . Edital: 07/05/2012 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3 Santo An-
tonio - MACHADO - MG . Entrega das Propostas: a partir de
07/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 18/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Edital completo disponivel no site

(SIDEC - 04/05/2012) 158304-26412-2012NE800014

PREGÃO Nº 19/2012 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000207201221 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de combustiveis para veiculos
com entrega parcelada. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
07/05/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Ro-
dovia Paraguacu S/n Km 3 Santo Antonio - MACHADO - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 17/05/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponivel no site www.comprasnet.gov.br

WALNER JOSE MENDES
Diretor Geral

(SIDEC - 04/05/2012) 158304-26412-2012NE800014

CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2012 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000130201289 . Objeto: Sêmen animal Total de
Itens Licitados: 00010 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de competição De-
claração de Inexigibilidade em 04/05/2012 . ANTONIO CARLOS
GUIDA . Diretor de Administração e Planejamento . Ratificação em
04/05/2012 . LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES . Diretor
Geral . Valor Global: R$ 13.455,00 . CNPJ CONTRATADA :
49.150.261/0001-87 SEMBRA TE CNICAS E PRODUTOS DE RE-
PRODUCAO LTDA.

(SIDEC - 04/05/2012) 158303-26412-2012NE800121

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2012 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000136201256 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores ( leves e
pesados), para a frota de veículos do Campus Muzambinho, com
fornecimento de peças e mão-de-obra. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 07/05/2012 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02
Morro Preto - MUZAMBINHO - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 07/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 18/05/2012 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 04/05/2012) 158303-26412-2012NE800121

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Instrumento Contratual publicado no Diário
Oficial da União de 4 de maio de 2012, seção 3, página 54, referente
à Revisão Simplificada do Documento de Projeto UNESCO
914BRA1109 - "Escola Aberta : Educação, Cultura Esporte e Tra-
balho para a Juventude",

Onde se lê: Extrato de Instrumento Contratual;
Leia-se: Extrato de Termo de Cooperação Técnica; e
Onde se lê: Secretaria de Educação Continuada, Alfabeti-

zação, Diversidade e Inclusão, CNPJ 00394.445/0019-22;
Leia-se: Secretaria de Educação Básica, CNPJ

00394.445/0124-52

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 24/2012 - UASG 153037

No- Processo: 23065010514201266 . Objeto: Renovação de assinatura
de periódicos da Editora Segmento, com vistas ao atendimento da
demanda de usuários do SiBi/UFAL. Total de Itens Licitados: 00005
. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-07T06:01:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial